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روند افزایشی نفت ادامه یافت
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانــی تحت تاثیر انتظار برای 
کاهش تولیــد اوپک، منازعه در لیبی و افزایش تقاضــا در بحبوحه گرانی گاز 
طبیعــی، افزایــش پیدا کرد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات وســت تگزاس 
اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۹ ســنت معادل ۱.۲ درصد جهش یافت وبه ۹۴ 
دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید و به رشد ۲.۵ درصدی هفته گذشته اضافه 
کرد.بهای معاملات نفت برنت با ۸۹ ســنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۱۰۱ 
دلار و ۸۸ ســنت در هر بشکه رســید و به افزایش ۴.۴ درصدی هفته گذشته 
افزود.تحلیلگران بانک ملی اســترالیا در یادداشــتی نوشتند: قیمتهای نفت در 
بحبوحه بحران انرژی اروپا که تقاضای برای ســوخت را تحت فشــار قرار داده 
اســت و محدودیت های عرضه، قوی تر شده اند.درگیری های شدید در پایتخت 
لیبی، در آخر هفته ۱۳ کشــته بر جای گذاشــت و نگرانی ها نسبت به کشیده 
شدن این کشور به یک جنگ تمام عیار را برانگیخت که به مختل شدن عرضه 
نفت این کشور منتهی می شود.هر دو شاخص ابتدای معاملات روز جاری تحت 
تاثیر صعود ارزش دلار، در قیمت پایین تری معامله شده بودند. دلار تحت تاثیر 
اظهــارات جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا که اعلام کرد آمریکا همزمان 
با افزایش بیشتر نرخهای بهره، با دوره طولانی رشد اقتصادی آهسته روبروست، 
صعود کرده بود.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در این باره 
گفت: اگر چه ارزش بالاتر دلار، مانع افزایش قیمت کالاها می شــود اما مسئله 
کمبود عرضه در بازارهای نفت، همچنان از روند صعودی قیمت ها پشــتیبانی 
می کند.قیمت های نفت از اشــاره عربستان سعودی و اعضای دیگر اوپک پلاس 
به احتمال کاهش تولید نفت به منظور متعادل کردن بازار، حمایت شده است.
یک منبع آگاه روز جمعه به اوپک گفت: امارات متحده عربی با تفکر عربســتان 
درباره سیاســت تولید نفت، همسو شده است. همزمان وزارت نفت عمان اعلام 
کرد عمان از اقدامات اوپک پلاس برای حفظ ثبات بازارها، حمایت می کند.منابع 
آگاه هفته گذشــته اظهار کردند: اوپک در حال بررسی کاهش تولید به منظور 
جبران هر گونه افزایش احتمالی تولید ایران در صورت احیای توافق هسته ای و 
رفع تحریمهای غربی است.بر اساس گزارش رویترز، در بخش عرضه، قیمتهای 
بالاتر گاز طبیعی در اروپا، باعث شــده اســت تولیدکنندگان برق به استفاده از 
دیزل و نفت کوره روی بیاورند و این امر، از افزایش قیمت های نفت پشــتیبانی 

کرده است.

سود هنگفت غول های چینی از افزایش قیمت نفت
قرنطینه های کووید، بحران بازار املاک و افول اقتصاد داخلی مانع نشــد که 
غولهای نفتی چین، سود هنگفتی در نیمه اول سال میلادی جاری کسب کنند.
به گزارش ایسنا، شرکت های پتروچاینا، سینوپک و CNOOC Ltd هر کدام 
اعلام کردند سود تاریخی در فاصله ژانویه تا ژوئن کسب کردند. در واقع، افزایش 
قیمت نفت و گازی که این شــرکت ها تولید کردند، هزینه های بالاتر واردات و 
مصرف ضعیف سوخت را جبران کرد.این شرکت ها انتظار دارند بهبود وضعیت 
اقتصادی، به عملکرد مالی آنها در ادامه سال، کمک کند. دای هولیانگ، رئیس 
هیات مدیره پتروچاینا در این باره گفت: بسته تدابیر محرک مالی دولت، تقاضا 
برای نفت را تقویت کرده اســت. سینوپک که بزرگترین پالایشگر نفت در چین 
اســت، پیش بینی کرد فروش داخلی سوخت در نیمه دوم سال میلادی جاری 
در مقایســه با نیمه اول، ۱۱ درصد رشد کند.ما یونگ شِنگ، رئیس سینوپک 
در کنفرانس اعلام درآمدهای مالی این شــرکت گفت: ما مطمئن هســتیم که 
تقاضای بازار با تسهیل محدودیت های قرنطینه و اجرای سیاست های مناسب از 
سوی دولت مرکزی، روند رو به بهبودی خواهد داشت.خوش بینی این مدیران با 
پیش بینی های متعدد برای اقتصاد چین که بدبینانه تر شده اند، همخوانی ندارد. 
در جدیدترین نظرســنجی بلومبرگ، اقتصاددانان با در نظر گرفتن شرایط بازار 
ملکی و ادامه موج های شیوع ویروس کرونا، پیش بینی رشد اقتصادی چین در 
سال ۲۰۲۲ را پایین تر برده اند.این شرکت های نفتی هشدار دادند اقتصاد جهانی 
با تهدیدهای ناشــی از  رکورد تورمی و تنشهای ژئوپلیتیکی روبروست که مورد 
آخری، احتمالا قیمت های انرژی را پرنوسان نگه می دارد. میانگین قیمت جهانی 
هر بشکه نفت در شش ماه نخست سال میلادی جاری، ۱۰۵ دلار در هر بشکه 
بوده اســت که بیش از ۶۰ درصد بالاتر از مدت مشابه سال ۲۰۲۱ است و بعد 
از چندین ســال، سود سرشــاری را نصیب تولیدکنندگان کرده است.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، برنامه های هزینه شرکت های نفتی، به تلاش های دولت برای 
تحرک بخشــیدن به رشــد اقتصادی کمک خواهد کرد. هر سه شرکت، هزینه 
سرمایه در مدت شش ماه نخســت افزایش دادند و پتروچاینا و سینوپک رشد 
پرشــتاب هزینه در نیمه دوم را انتظار دارند زیرا قصد دارند تولید نفت و گاز را 

در راستای حفظ امنیت انرژی چین، افزایش دهند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
در حال حاضر، بیت کوین بدترین خطر را در ماه آگوســت از ســال ۲۰۱۵ 
تجربه می کند زیرا هولدرها برای ماه قرمز ســپتامبر آماده می شوند؛ چشم انداز 
بازه های زمانی ماهانه نشان می دهد که ماه سپتامبر از نظر تاریخی یک ماه قرمز 
و بســیار سرد است.به گزارش ایســنا و به نقل از کوین، بیت کوین )BTC( در 
مسیری قرار دارد که بدترین عملکرد ماه آگوست خود را از زمان بازار نزولی در 
آگوست سال ۲۰۱۵ مشاهده می کند و ماه آینده ممکن است حتی بدتر از این 
هم باشد.داده های منبع تحلیل زنجیره ای گلسنود نشان می دهد که بیت کوین 
طی هفت ســال، آگوســتی به این بدی نداشته است اما سپتامبر نیز به معنای 
کاهش متوسط  قیمت ۵.۹ درصد بیت کوین است.پس از دو کاهش عمده قیمت 
بیت کوین در هفته های اخیر، دارندگان بیت کوین به طور قابل درکی ترسیده اند 
اما از نظر تاریخی، بیت کوین در ماه سپتامبر حتی عملکرد بدتری نسبت به ماه 
آگوســت خواهد داشت.با ارزش ۲۰ هزار دلار، بیت کوین در این ماه ۱۴ درصد 
کاهش یافته اســت. این عملکرد ماه آگوست را به بزرگترین ماه بازنده از سال 
۲۰۱۵ تاکنون تبدیل می کند اما ســال های بعد از آگوست ۲۰۱۵  ثابت کردند 
که آگوســت در مورد عملکرد قیمت بیت کوین می تواند ماه بسیار خوبی باشد 
برای مثال، در سال ۲۰۱۷، بزرگترین ارز دیجیتال در یک رکورد صعودی بیش 
از ۶۵ درصــد افزایــش یافت.با این حال، ماهی که هیــچ کس جهت احتمالی 
قیمت بیت کوین را حدس نمی زند ماه سپتامبر است. از قبل به عنوان ماه قرمز 
بیت کوین معروف شــده و میانگین ضرر از زمان شروع رکوردهای گلسنود در 
ســال ۲۰۱۳ تقریبا ۶ درصد بوده است.این بار، بی ثباتی کلان با سنت ترکیب 
می شود تا پیش بینی های غم انگیزی از سوی تحلیلگران ارائه شود. جاش راگر، 
معامله گــر می گوید در حالی که بیت کوین حمایــت ۲۰ هزار دلاری را تهدید 
می کند بازار سهام به طور کلی در حال حاضر خوب به نظر نمی رسد بنابراین این 
افت قیمت بیت کوین بازتابی از آن است.سپتامبر به طور کلی از نظر تاریخی ماه 
خوبی نیســت احتمالا ارزش بیت کوین در این ماه فروکش می کند تا در نهایت 
فرصت خرید برای ماه های بعدی ایجاد کند.در حال حاضر مفســران بررســی 
می کنند که آیا بیت کوین می تواند از پایان شــمع ماهانه زیر مرز ۲۰هزار دلار 
جلوگیــری کند یا خیر.مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۹۵۱.۷۷ میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۶۸ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۷۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی 
در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۷ درصد افزایش داشته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۵۴.۰۹ میلیارد دلار است که 

۱۶.۹۴ درصد کاهش داشته است. 

امسال هم کسری گاز خواهیم داشت
وزیــر نفت بر ضرورت ســرمایه گذاری در صنعت گاز برای جبران کســری 
آن تأکیــد کرد و گفت: اجازه نمی دهیم مردم در روزهای ســرد امســال دچار 
چالش و مشکل شوند.به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی صبح دیروز )دوشنبه، 
هفتم شــهریورماه( در بدو ورود به فرودگاه بین المللی خلیج فارس )عســلویه( 
برای بهره برداری رسمی از ســه طرح تکمیلی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس اظهار کرد: مطابق برنامه مقرر شــد اعضای هیئت دولت در هفته دولت 
به اســتان های مختلف سفر کنند که این ســفر همسو با این برنامه انجام شده 
اســت، به نمایندگی از رئیس جمهوری سلام گرم وی را به مردم غیور و شریف 
استان بوشهر می رسانم.وی با بیان اینکه افتتاح چند طرح و دستور آغاز عملیات 
چند پروژه برای امروز برنامه ریزی شــده اســت، تصریح کــرد: این طرح ها در 
بحث اشــتغال زایی و ایجاد درآمد برای اســتان برکات خوبی خواهد داشت که 
امیدوارم به مردم اســتان برسد.وزیر نفت درباره کســری گاز در روزهای سرد 
امســال هم گفت: امسال هم به دلیل اینکه در سال های گذشته در صنعت گاز 
سرمایه گذاری نشده کسری گاز داریم، اما تلاش همکارانمان در شرکت های تابع 
وزارت نفت این اســت با تدابیر اندیشیده شده مثل پارسال اجازه ندهیم مردم 

عزیز کشورمان دچار چالش و مشکل شوند.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی – شــهرام صدوقی: مجوز صادرات 
۴۰ تــا ۴۵ هــزار راس دام بــرای جام جهانــی فوتبال از 
ایران داده شــده اســت.به گزارش مردم ســالاری، رئیس 
سازمان دامپزشکی در نشســت خبری روزگذشته خود به 
مناسبت گرامیداشت هفته دولت ضمن اعلام خبر فوق در 
تشــریح عملکرد یکساله سازمان دامپزشکی گفت: سازمان 
دامپزشکی بنا دارد که ۵ بیماری دامی در کشور اعم از آبله، 
تب برفکی، هاری، طاعون نشخوارکنندگان کوچک و شاربن 

را طی دوسال ریشه کن کند.
ســید محمد آقا میــری در ادامه افزود: از حدود ســه 
ماه گذشــته تب کریمه کنگو در کشــور شــیوع پیدا کرد 
که خوشبختانه با اطلاع رســانی و آگاهی بخشی از شیوع 
آن جلوگیری به عمــل آمد. تاکنون نیز ۶۷ نفر درگیر این 
بیماری شــدند و ۷ نفر نیز تلفات داشتیم.وی در  ادامه در 
خصوص کنترل بیماری طاعون نشــخوارکنندگان کوچک 
نیــز گفت: در ســال ۱۴۰۰، ۲۶۷ کانــون بیماری طاعون 
نشــخوارکنندگان داشــتیم که امروز تعداد این کانون به 
۲۹رســید. کل سال ۱۴۰۰، ۷۱ میلیون راس دام علیه این 
بیماری واکسینه شدند که امسال تاکنون ۵۰ میلیون راس 
دام علیه بیماری واکســینه شده اند و قصد داریم تا دو سال 
آینده این بیماری را نیز در کشــور ریشــه کن کنیم. وی 
تصریح کرد: در گذشته زمان ترخیص نهاده های دامی از ۲۵ 
روز تا ۲ماه طول می کشــید. امروز زمان ترخیص را به پنج 
روز رساندیم و چنانچه در هر اداره ای بیش از پنج روز ارائه 
خدمات طول بکشد مســئول مربوطه عزل و به هیات های 

تخلفاتی ارجاع خواهیم داد.
 آقامیری در ادامه گفت: یکی دیگر از اقدامات ســازمان 
دامپزشــکی تشــکیل کمیته ارزی بود که مشخص شود 
تخصیص ارز بــرای کالاهای دامپزشــکی از جمله دارو و 
واکســن و...چقدر بوده است و این محصولات با چه قیمتی 
وارد می شــود. ما متولی قیمت گذاری نیستیم اما برای ما 
مهم اســت که اگر قیمت یک کالا در دنیا ۱۰۰ دلار است، 

در ایران ۵۰۰ دلار نباشــد.درباره کشتارهای غیربهداشتی 
تاکید کرد: از مردم تقاضا داریم کشتارهای غیرمجاز که در 
شهرشــان انجام می شود را به سامانه ۱۵۱۲ گزارش دهند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در ادامــه گفت: کمیته ملی 
ارتقای شــیر بهداشــتی را ایجاد کردیم و هدف نهایی این 
است که هزار دامداری طبق استانداردهای روز دنیا مدیریت 
بهداشتی شوند و شیر تولید شده آنها را ابتدا به صادرات و 
ســپس به بازارهای داخلی اختصاص دهیم و به مرور زمان 
نیز آن را به ســایر دامدارهای تســری دهیم.وی در بخش 
دیگری از صحبت هایش به دام های عشایر نیز اشاره کرد و 
گفت: دام های عشایر کوچ رو هستند و می توانند بیماری ها 

را از یــک منطقه به منطقه دیگر منتقل کنند. طرح جهاد 
دامپزشــکی را از دام های عشایر شروع کردیم. در این طرح 

سازمان عشایر و سپاه نیز در کنار ما هستند.
تشکیل کمیته مبارزه با کشتار غیرمجاز

آقامیری با اشــاره به اینکه تشکیل ستاد مرکزی و ملی 
مبارزه با کشتارهای غیرمجاز است گفت: این ستاد تشکیل 
و اقدامات آن مشخص شده است و به زودی فعالیت خود را 
در تمام استان ها آغاز خواهد کرد و با همکاری استانداران، 
وزارت کشــور و وزارت جهــاد جلــوی کشــتار غیرمجاز 
را خواهیــم گرفــت.وی اضافه کرد: برخی از کشــتارهای 
غیرمجاز ارتزاق می کنند. این کشــتارها شامل کشتارهای 

غیربهداشتی، کشتار دام مولد و کشتار دام غیرحلال است. 
برای کشــتار اســب و الاغ گزارش هایی داشتیم که با آنها 
برخورد شده اســت. از مردم تقاضا کردیم برای حمایت از 
این طرح اطلاعات خودشــان را در خصوص کشــتارهای 
غیرمجاز که در شهرشــان انجام می شود، به سامانه ۱۵۱۲ 
گزارش دهند که حتما پیگیری خواهد شد.رئیس سازمان 
دامپزشکی خاطرنشان کرد: عده ای در کنار خیابان و جاده 
اقدام به کشتار و فروش دام می کنند. گوشتی که در معرض 

هوا قرار بگیرد، ۱۰۰ درصد غیر بهداشتی است.
 اگر مردم به سلامت خود اهمیت می دهند، تقاضا داریم 
گوشت هایی که خارج از ضوابط سازمان دامپزشکی کشتار 
می شوند را خریداری نکنند. آلودگی در این گوشت ها بسیار 
بالا اســت و احتمال درگیری با انواع بیماری ها وجود دارد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه با بیان اینکه سالانه 
حدود ۶۰۰ میلیون دز واکســن بــرای دام های موجود در 
کشــور نیاز است، گفت: از این میزان ۹۱ درصد یعنی۵۵۰ 
میلیون دز در داخل تولید می شود و ۵۰ میلیون دز وارداتی 
اســت. در بخش طیور نیز حدود ۱۰.۵ میلیارد دز واکسن 
نیاز اســت که حدود ۳.۵ میلیــارد دز آن تولید داخل و ۷ 
میلیارد دز وارداتی است. همچنین ۱۲۰میلیون دز واکسن  
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان نیاز داشــتیم که توســط دو 
شــرکت ۶۰ میلیون دز آن در داخل تولید شــد. این ۶۰ 
میلیون دز از  خروج ۲.۵ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری 
می کند.آقامیــری تصریح کرد: برای تکمیل سیاســت های 
خودکفایی در تولید واکسن، دامپزشکی مصمم شده است 
از طریق مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاهی بذر واکسن را تولید 
و در اختیار شرکت های خصوصی و تولید کنندگان واکسن 
قرار دهد. یک واکسن نوترکیب هم در حال ثبت و بررسی 
داریم.وی همچنین از آزادسازی صادرات محصولات طیور 
به عراق، میگو و آبزیان به اتحادیه اروپا، ماهیان ســردابی و 
گرمایی به اقلیم کردستان و از ارائه مجوز صادرات ۴۰ تا ۴۵ 

هزار دام به قطر خبر داد.

رئیس سازمان دامپزشکی خبر داد

مجوز صادرات ۴۰ تا ۴۵ هزار راس دام برای جام جهانی فوتبال

پیشــرفت های صورت گرفته در مذاکرات هســته ای، 
توجهات را به ذخایر نفت قابل توجه ایران و امکان صادرات 
فــوری آنها به مصرف کننــدگان در صورت دســتیابی به 
توافق نهایی، معطوف کرده اســت.به گزارش ایسنا، شرکت 
ردگیری کشــتی کپلر برآورد کرد حدود ۹۳ میلیون بشکه 
نفت و میعانات ایران در کشــتی هایی در خلیج فارس و در 
ســواحل ســنگاپور و نزدیک به چین، نگهداری می شوند. 
شرکت ورتکسا میزان نفت ذخایر شناور را ۶۰ تا ۷۰ میلیون 
بشکه برآورد می کند. همچنین نفت در حجم های کوچکتر، 
در مخازن ساحلی وجود دارد.جان دریسکول، استراتژیست 
ارشد شرکت »جی تی دی پاور کامپنیز« در این باره گفت: 

ایران ذخایر شــناور قابل توجهی دارد کــه می توانند فورا 
وارد بازار شــوند. با این حال مشخص کردن پوشش بیمه 
و نقاط تحویل، اندکی زمان خواهد برد.احتمال بازگشــت 
نفت ایران به بازار جهانی در صورت رفع تحریم های آمریکا، 
برای معامله گــران نفت پس از موضوع تحریم های اتحادیه 
اروپــا علیه صادرات نفت روســیه، در درجــه دوم اهمیت 
قرار دارد. خریداران با شــمارش معکوس برای آغاز تشدید 
محدودیت های اتحادیه اروپا برای واردات نفت روســیه از 
دســامبر، کلنجار می روند. همچنین فروش نفت از ذخایر 
نفت اســتراتژیک آمریکا که توســط دولت بایدن به مدت 
شــش ماه اجرا می شود، در اکتبر به پایان می رسد.احتمال 

بازگشــت نفت ایران به بازارهای نفت جهان، در هفته های 
اخیر باعث کاهش بهای معاملات آتی شده و سیگنال های 
مربوط به کمبود عرضه از مناطق دیگر را تا حدودی جبران 
کرده اســت.طبق برآورد شرکت ورلد واید پاور، ذخایر نفت 
شناور ایران با عرضه روزانه حدود ۱۰۰ میلیون بشکه نفت 
به بازارهای جهانی قابل مقایســه است. جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا در مدت شش ماه، حدود ۱۸۰ میلیون بشکه 
نفت از ذخایر استراتژیک این کشور برداشت کرده است.بر 
اســاس گزارش بلومبرگ، از زمانی که دولت ترامپ، رئیس 
جمهور وقت آمریکا، معافیت از تحریمها برای واردات نفت 
ایران را برای مشــتریان این کشور تمدید نکرد، برآوردهای 

مختلفی از میزان صــادرات روزانه نفت ایران وجود دارد و 
چین بزرگترین مشتری نفت ایران مانده است.

به گفته جان دریســکول، ایــران می تواند خلا بر جای 
مانده از تحریم نفت روســیه در اروپا را در اسپانیا، ایتالیا، 
یونان و حتی ترکیه پر کند و همچنین ســهم بازارش را در 
آسیا حتی با وجود پیشنهادهای جذابی که برای خریداران 
ایــن منطقه وجــود دارد، پس بگیرد.طبق آمــار کپلر، در 
ســالهای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸، اروپا به ترتیب ۷۴۸ هزار بشکه 
و ۵۲۸ هزار بشــکه نفت ایران را مصرف کرد در حالی که 
آسیا به ترتیب، ۱.۲ میلیون و حدود یک میلیون بشکه نفت 

ایران را دریافت کرد.

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران معتقد است نوسانات 
ارز مهم ترین دلیل برای کاهش و افزایش قیمت هاســت و 
مدتی قبــل که قیمت ارز در ریل کاهش قرار گرفت، بازار 

وضعیت نابه سامانی پیدا کرد.
محمدرضا فرجی تهرانی در گفت وگو با ایســنا، درباره 
آخریــن وضعیت بازار لپ تاپ و تبلت اظهار کرد: در حال 
حاضر با توجه به رکود بازار، قیمت لپ تاپ پایین اســت.
وی افزود: مهمترین دلیل برای کاهش و افزایش قیمت ها 
نوسان ارز است؛ مدتی قبل که قیمت ارز در ریل کاهشی 
قرار گرفت، بازار وضعیت نابه ســامانی پیدا کرد چرا که با 
پایین آمدن قیمت دلار، مــردم تصور کردند که این روند 
کاهشــی ادامه پیدا خواهد کرد و درصورت خرید در این 
زمان متضرر خواهند شــد. بنابرایــن خرید خود را به بعد 

موکول کردند و بدیهی است که این امر موجب رکود بازار 
می شــود.فرجی با بیان اینکه کسادی بازار سبب می شود 
مغازه دارهــا برای گــردش مالی و پاس شــدن چک های 
خود، کالاها را گاهی به صورت تمام شــده و بدون ســود 
و شــاید در مقاطعی با ضرر هم  بفروشند، تصریح کرد: در 
حال حاضر فروشــندگان برای جلوگیری از رکود بازار، در 
خیلی از مواقع درصد ســودی که توسط سازمان حمایت 
در نظر گرفته شده را هم لحاظ نمی کنند و محصولات در 

پایین ترین حد ممکن فروخته می شوند.
 در هــر حال در صورتی کــه در ماه های آینده قیمت 
ارز بالاتر نرود، قیمت کالا ثابت خواهد بود.رئیس اتحادیه 
فناوران رایانه تهران در ادامه گفت: نکته دیگر این اســت 
زمانــی که برندها، محصولات جدید خود را در بازار عرضه 

می کنند، مدل های قدیمی تر با افت قیمت مواجه می شوند؛ 
به طور مثال آخر ماه سپتامبر، یعنی ماه آینده فصل کالایی 
تعدادی از برندهاست و ممکن است برخی از مدل ها دچار 
کاهش قیمت شوند.وی همچنین درباره گارانتی تقلبی لپ 
تاپ هــا تصریح کرد: خیلی از مــردم فکر می کنند که اگر 
کارت گارانتی یک برند زیبا طراحی شده باشد یا برای آن 
عنوان جذابی انتخاب شــود حتماً خدمات خوبی هم ارائه 

خواهد داد اما الزاماً این طور نیست.
فرجی تأکید کرد: خواهش من این اســت که اگر مردم 
قصد خرید کالاهــای حوزه فناوری را دارند حتما پیش از 
مراجعه به بازار لیست گارانتی ها و برندهایی که آن گارانتی 
کننده اجــازه ارائه گارانتی برروی آن هــا را دارد، از روی 
سایت اتحادیه فناوران چک کنند و بعد با آسودگی خاطر 

خرید را انجام دهند.رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران در 
ادامه خاطرنشان کرد: به علاوه در بحث خرید از فروشگاه 
هم مردم حتما باید مد نظر داشته باشند که فروشگاه مورد 
نظر پروانه کســب اتحادیه فناوران رایانه تهران را داشــته 
باشد تا درصورت بروز مشکل، پیگیری حقوق مصرف کننده 

امکان پذیر باشد.
او تاکید کرد: همچنین در نظر داشته باشند که برخی 
از فروشــگاه ها ممکن اســت تنها مجوز فروش را دریافت 
کرده باشند و صرف دیدن پروانه، نباید موجب آن شود که 
دســتگاهی را برای رفع ایراد و تعمیر تحویل ایشان دهند. 
مردم اگر برای تعمیر دستگاه به فروشگاه مراجعه می کنند، 
تنها باید به فروشــگاه هایی اعتماد کنند که در ذیل بخش 

رسته جوازشان عبارت فروش و تعمیر به چشم می خورد.

معــاون هماهنگی و محیط کســب و کار 
وزارت صمت از حمایت این وزارتخانه از تولید 
موبایل خبر داد و گفت: با توجه به گردش مالی 
بالای این صنعت باید مسائل آن به صورت ویژه 

پیگیری شود.
به گزارش ایسنا، سید مهدی نیازی، معاون 
هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، در نشستی تخصصی با انجمن 
تولیدکنندگان تلفن همراه، تبلت و تجهیزات 
جانبی بر ضــرورت حرکت به ســمت تولید 
محصــولات دانش بنیان تاکیــد کرد و گفت: 
تلاش شــد تا در ساختار جدید وزارت صمت، 
تمام حوزه ها اعــم از واردات، صادرات، تولید، 
ســرمایه گذاری در یک دفتر قرار گیرد تا روند 

مشکلات گذشته اصلاح شود.  
همچنین در ســاختار جدید، به یک سری 
رشــته فعالیت ها که قبلًا بــه آن کم توجهی 
می شد، در دســتور کار قرار گرفت. به  عنوان 
نمونه در ســاختار جدید دفتر صنایع خلاق، 
دفتــر صنایــع هوایی یا مواد کــم یاب ایجاد 
شــد.وی با بیان اینکه ایران در برخی صنایع 
مثل فولاد و نســاجی صاحب ســبک است و 

زیست بوم تجربه شده دارد، تصریح کرد: اما در 
صنایع پیشرفته که بر فناوری های نوین تکیه 
دارند باید تحول ایجاد شود.  نیازی همچنین بر 
توجه به ایجاد سبد محصول در زنجیره تولید 
تلفن همراه و وسایل الکترونیک تاکید کرد و 
گفت: از تولید تلفن همراه در کشــور حمایت 
می کنیــم. با توجه به گــردش مالی بالای آن 
باید مسائل این صنعت به صورت ویژه پیگیری 
شــود.  در برخی از صنایع مثــل تولید تلفن 
همراه و تبلت، باید برنامه تحولی باید با سرعت 
بیشتری نسبت به دیگر صنایع حرکت کرد و 
همه مجموعه وزارت صنعت و دیگر دستگاه ها 
نباید بصورت عادی با این صنعت رفتار کنند.
در ادامه این نشست محسن احمری بخشایش 
- رئیس انجمن تولیــد کنندگان تلفن همراه 
تبلت تجهیزات جانبی - نیز گفت: با توجه به 
نوپا بودن صنعت تلفن همراه، حجم اشــتغال 
ایجاد شــده این صنعت در حــال حاضر ۳۰ 
هزار نفر اشتغال مستقیم و غیرمستقیم است. 
ظرفیــت بالقوه این صنعــت تامین نیاز کامل 
بازار تلفن های همراه دکمــه ای و تامین ۱۰ 
درصدی نیاز بازار تلفن همراه هوشــمند است 

کــه به دلیل عدم توجیه اقتصادی تولید تلفن 
همراه به دلیل ســرمایه ثابت و ســرمایه در 
گردش بالای مورد نیاز و ســربار تولید، از این 

ظرفیت بهره گیری نشده است.
وی بــا بیان اینکه از ابتدای ســال ۱۴۰۱ 
تاکنون با وجــود عدم امکان ثبت ســفارش 
برای مدت دو ماه و با توجه به تغییر تعرفه ها، 
۱۷۸ هزار دستگاه تولید شده که دو درصد از 
ظرفیت تولیــد ۱۹ واحد تولیدی تلفن همراه 
و تبلت فعال فعلی  اســت، اظهــار کرد: این 
انجمن برنامه دارد در ســال جــاری به تولید 
اولیه تلفن همراه ســاخت داخل کامل با برند 
ایرانی،  مونتاژ حدود سه میلیون تلفن همراه، 
شــامل ۲۰ درصد تلفن همراه هوشمند، ۷۰ 
درصد تلفن همراه دکمه ای و ۱۰ درصد تبلت 
و همچنین دســتیابی به عمق ساخت داخلی 

۱۰ درصد تلفن های همراه دکمه ای برسد.
همچنین به گفته وی برنامه انجمن تولید 
کننــدگان تلفن همراه تبلت تجهیزات جانبی 
این اســت در سال ۱۴۰۲ به تولید انبوه تلفن 
همراه ساخت داخل کامل با برند ایرانی،  تولید 
پنــج میلیون تلفن همراه در ســال،  افزایش 

عمق ســاخت  داخلی به میــزان ۲۵ درصد 
در تلفن هــای همراه دکمــه ای و ۵ درصد در 
تلفن های همراه هوشــمند و تبلت و افزایش 
اشــتغال مســتقیم و غیرمســتقیم به میزان 
۲۰ درصد نســبت به سال قبل برسد.احمری 
بخشــایش با بیان اینکه  در سال ۱۴۰۳ رقم 
تولید باید به هشــت میلیون تلفن همراه در 
سال و همچنین افزایش عمق ساخت داخلی 
به میزان ۴۰ درصد در تلفن های همراه دکمه 
ای و ۱۵ درصد در تلفن های همراه هوشمند و 
تبلت افزایش اشتغال مستقیم و غیرمستقیم به 

میزان ۳۰ درصد نسبت به سال قبلش برسد، 
گفت: برنامه ســال ۱۴۰۴ هم این اســت که 
تولید موبایل به ۱۰ میلیون دســتگاه در سال  
برسد. همچینین افزایش عمق ساخت داخلی 
به میزان ۸۵ درصد در تلفن های همراه دکمه 
ای و ۴۵ درصد در تلفن های همراه هوشــمند 
و تبلت و افزایش اشتغال به میزان ۱۵ درصد 
نسبت به سال قبل و رسیدن به اشتغال ۱۵۰ 
هزار نفر به طور مستقیم و یک میلیون نفر به 
صورت غیرمســتقیم از جمله دیگر برنامه های 

انجمن تا سال ۱۴۰۴ است.

رئیــس اتحادیه نانوایان ســنگکی خاطر نشــان کرد: 
کارگــروه آرد و نان مصوبــه ای تنظیم کرد که بنا به بند ۷ 
آن واحدهای تازه تاســیس، از آنجایی کــه آرد با نرخ آزاد 
خریداری می کنند مشــمول رعایت نرخ نامه نان نیســتند 
و عرضه و تقاضا قیمت را تعییــن می کند. از همین روی، 
نانوایان تازه تاســیس موظف شدند تابلوی متحد شکلی بر 
مبنای نــوع فعالیت واحد خود تهیه و در محل قابل رویت 
شهروندان نصب کند؛ تا شــهروندان دلیل گرانی نانی که 

خریداری می کنند را بدانند.
محمد ســلیمانی در گفت وگو با ایلنا، در پاســخ به این 
پرســش که آیا اتحادیه به نانوایانــی که مجوز نوع ۳ دارند 
مجــوز فروش نان با هر نرخی را داده اســت؟ گفت: تاریخ 
آخریــن نرخ نامه نانوایان به ســال ۱۴۰۰ بــاز می گردد و 
نانوایان بعد از گذشت ۶ ماه از سال هنوز موفق به دریافت 
نرخ نامه جدید نشدند این در حالیست که تمام هزینه های 

تولید اعــم از حامل های انــرژی، مایع خمیر، دســتمزد 
کارگران، دارایی و.... افزایش چشــمگیری داشته است.وی 
با بیان اینکه نانوایان نــوع ۳ آرد دولتی یا یارانه ای به آنها 
تعلق نمی گیــرد، تصریح کرد: کارگروه آرد و نان مصوبه ای 
تنظیم کرد که بنا به بند ۷  آن واحدهای تازه تاســیس، از 
آنجایی که آرد با نرخ آزاد خریداری می کنند تا اطلاع ثانوی 
مشمول رعایت نرخ نامه نان نیستند و عرضه و تقاضا قیمت 

نان را تعیین می کند.
رئیس اتحادیه نانوایان ســنگکی ادامه داد: نانوایان تازه 
تاسیس موظف شــدند تابلوی متحد شکلی بر مبنای نوع 
فعالیت واحد خود تهیه و در محل قابل رویت شــهروندان 
نصب کند؛ تا شــهروندان دلیل گرانــی نانی که خریداری 
می کنند را بدانند.وی با اشــاره به افزایش تعداد بازرسی ها 
بر واحدهای صنفی، خاطر نشــان کرد: هم اکنون بازرسان 
تعزیرات، صمت و وزارت کشاورزی بر روند فعالیت اصناف 

نظارت دارند و بازرســان وزارت کشــاورزی چندان به این 
مصوبــه که نانوایان نوع ۳ می تواند نان را با نرخ آزاد عرضه 
کنند توجهی ندارند از این رو جرائم سنگینی برای نانوایان 
وضع می کنند اما این جرائم برای نانوایان عادلانه نیســت.

ســلیمانی افزود: در هر کسب و کاری که یارانه به آن تعلق 
بگیرد امکان نشــتی وجود دارد. امــا میزان تخلف نانوایان  
حدود ۳ درصد اعلام شــده اســت اما برخی از مسئولان و 
رسانه ها تلاش دارند که تخلف نانوایان را بزرگ جلوه بدهند 
این در حالیســت که قیمت آرد در نرخ نــان نانوایان نوع 
۱ و ۲ حــدود ۱۵ درصد تعیین کننده اســت و ۸۵ درصد 
هزینه   ها را نانوا پرداخــت می کند.این فعال صنفی تصریح 
کرد: اتحادیه نانوایان سنگکی آنالیز قیمت نان را به کارگروه 
آرد و نان داد امــا این کارگروه چند آیتم اتحادیه از جمله 
ســنوات کارگری، هزینه مسکن و .... را حذف کرد از این رو 
حذف این موارد باعث شد در نهایت به قیمت تمام شده نان 

نرســیم.وی در پاسخ به این پرسش که آیا وزن کردن چانه 
نان برای نانوایان سنگکی که بیشتر کاردستی انجام می شود 
امکان پذیر اســت؟ گفت: وزن نان ســنگک ۴۲۰ تا ۴۴۰ 
گرم اســت و از آنجایی که چانه گیری نان سنگک با دست 
انجام می شــود ۱۰ تا ۲۰ درصد نوسان در چانه ها در نظر 
گرفته شده است اما متاسفانه بازرسان یک دانه نان را وزن 
می کنند و در صورت کم بودن وزن برای نانوا جرائم سنگین 
در نظــر می گیرند.این فعال صنفی در پایان بیان کرد: نوع 
برخورد بازرسان با نانوایان شایسته نیست روند فعالیت طبخ 
نان سنگکی به گونه ای است که یک نانوا نمی تواند بیش از 
۸۰۰ تا۱۳۰۰ نان در روز میانگین پخت کند؛ اما بازرســان 
برای نانوا سنگکی جریمه پخت ۶ هزار الی ۱۱ هزارمحاسبه 
می کنند این جرائم سنگین از توان پرداخت نانوایان خارج 
اســت و اگر نانوایان تعطیل کنند چه کسی پاسخگوی نیاز 

مردم خواهد بود؟

پایگاه آمریکایی بلومبرگ گزارش کرد

ده ها میلیون بشکه نفت و میعانات ایران آماده ورود فوری به بازار

رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران اعلام کرد

مهم ترین دلیل تغییرات قیمت در بازار لپ تاپ

در نشست انجمن تولیدکنندگان تلفن همراه مطرح شد

هدف گذاری تولید ۱۰ میلیون دستگاه موبایل تا ۱۴۰۴

مسئولان تخلف نانوایان را بزرگ جلوه می دهند

تصویب افزایش قیمت نان در واحدهای تازه تاسیس نانوایی


